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گروه گردشــگری -کمیسیون 
گردشــگری اتــاق بازرگانــی ایران 
همزمــان با روز جهانی گردشــگری 
تشکیل جلســه داد و احد عظیم زاده، 
رییس این کمیسیون اظهار کرد: به دلیل 
فراهم نبودن زیرســاخت های بخش 
گردشگری در کشــور، به سرعت در 
حال از دست دادن فرصت های جذب 
گردشــگر و عقب ماندن از کشورهای 

منطقه هستیم.
او افزود: متأسفانه ایرلاین مناسب، 
مجتمع های بین راهی آبرومند، هتل های 
درخور توریست، اتوبوس های کولردار 
و ... بــه انــدازه کافی نداریــم. در این 
شــرایط هراندازه مســئولان دولتی و 
بخش خصوصی برای جذب گردشگر 
تلاش کنند فایده ای نخواهد داشــت، 
چون اساســاً شرایط پذیرش گردشگر 

در کشور فراهم نیست.
رییس کمیسیون گردشگری اتاق 
ایران بــا این وجود گفت: اگر دولت با 
بخش خصوصی همراهی کند، این توان 
را داریم که ظرف دو سال مشکلات این 

بخش را حل کنیم.
عظیم زاده با بیان اینکه هر گردشگر 
خارجی معادل ۱۰۰ بشــکه نفت برای 
کشور ارزآوری دارد، افزود: ما ابتدا باید 
موج مهاجرت از ایران را متوقف کنیم 

و بعد به فکر جذب توریســت بیشتر 
باشیم. به جای اینکه به دنبال سرمایه از 
خارج برویم اول باید از خروج سرمایه 
جلوگیری کنیم. او همچنین اظهار کرد: 
تا زمانی که روابط با سایر کشورهای دنیا 
و شرایط اقتصادی بهبود نیابد، هیچ کدام 
از این مســائل حل نخواهد شــد. باید 
دولت را متقاعد کنیم که صلاح کشور در 
اصلاح اقتصاد و بهبود روابط با کشورها 

البته به غیر از رژیم صهیونیستی است.
مشــکلات را با صدای بلند 

اعلام کنید
علی اصغــر شــالبافیان، معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دستی نیز در این 
نشســت با تأکید بر ظرفیت های اتاق 
ایران و بخــش خصوصی برای بهبود 
وضعیت گردشــگری کشــور، بیان 
کــرد: دیدگاه حاکم بــر وزارتخانه ما، 
برون گرایی است و آماده همکاری تمام 
و کمال با کمیســیون گردشگری اتاق 

ایران و بخش خصوصی هستیم.
او افــزود: خوشــبختانه یکی از 

احــکام برنامه هفتم توســعه مربوط 
بــه موضــوع واردات خودروهــای 
گردشــگری و تجهیزات هتلی است 
که برای نخستین بار از حقوق گمرکی 
و سود بازرگانی معاف شدند. اجرایی 
شــدن این حکم می تواند بخشــی از 
مشــکلات گردشــگری را حل کند.

شــالبافیان با تأکید بر نقش اتاق ایران 
به عنوان یکی از ارکان مطالبه گر حوزه 
گردشــگری،   تاکید کــرد: مادامی که 
بخش خصوصی مشــکلات موجود 
را با صــدای بلند اعلام نکند نمی توان 

امیدی به حل مشکلات داشت.
بخش خصوصــی هواپیما 

بخرد و ایرلاین جدید راه بیاندازد
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه 
گردشــگری داخلی  نیز بــا بیان اینکه 
دنیا به ســمت انرژی های تجدیدپذیر 
می رود، گفت: چاره ای نداریم جز اینکه 
گردشــگری را جایگزین فروش نفت 
کنیم. کشــورهای منطقه و همسایه با 
سرعت به سمت این جایگزینی می روند 
و اگر عقب بیفتیم،   بازنده خواهیم بود.او 

با تأکید بر نقش اتاق ایران در راه اندازی 
ایرلاین ها و خرید هواپیماهای جدید، 
افزود: موضوع دیگــری که اتاق ایران 
باید به آن بپردازد، تداخل صنفی اصناف 
در حوزه گردشــگری است. به علاوه 
هماهنــگ شــدن کمیته های مختلف 
کمیســیون گردشــگری بــا میزهای 
تخصصی گردشگری که در وزارتخانه 
شــکل گرفته اند بــه هم افزایی در حل 
مشکلات این بخش منجر خواهد شد.

مشکل تامین منابع
مدیــرکل  ـ  تجــری  احمــد 
ســرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونــه گردشــگری وزارت میراث 

فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
نیز گفت: ۱۴۰۰ بســته سرمایه گذاری 
برای راه اندازی جاذبه های گردشگری، 
شناسایی شده است و به زودی معرفی 
خواهیم کــرد.او با بیــان اینکه ۲۵۸۰ 
پروژه گردشــگری در دست احداث 
وجــود دارد که به ۳۶۰ هــزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری نیاز دارند، افزود: 
بخشــی از این پروژه ها با مشکل تأمین 

منابع مواجه هستند. امیدوارم اتاق ایران 
بتواند به عنوان یک میانجی برای متصل 
شــدن این پروژه ها به سرمایه گذاران 
عمل کند.تجری همچنین بر هم افزایی 
بین دولت و کمیســیون گردشگری در 
تصویــب احکام برنامه هفتم در حوزه 

گردشگری تأکید کرد.
همچنین اکبر غمخوار، مشــاور 
کمیســیون گردشــگری اتاق ایران با 
اشاره به اولویت های این کمیسیون در 
دوره جدیــد، گفت: ایجاد انســجام و 
وحدت میان تشکل های مختلف حوزه 
گردشگری، مطالبه گری هماهنگی سه 
قــوا در تقویت گردشــگری، افزایش 
اثربخشــی بخــش خصوصــی در 
تصمیم ســازی ها، تلاش برای تعریف 
تعرفه هــای ترجیحی با هدف افزایش 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری و 
تلاش برای تسهیل صدور ویزا و سفر 
راحــت به ایران بایــد در اولویت های 
کمیسیون گردشگری باشد.علی اصغر 
جمعه ای، عضو این کمیســیون نیز با 
بیان اینکه اتاق وظیفه قانونی ساماندهی 
تشــکل ها را بر عهده دارد، اما ضمانت 
اجرایی برای این مأموریت خود ندارد، 
گفت: متأسفانه وزارت گردشگری به 
موازات بخش خصوصی تشکل ایجاد 
می کند. کمیســیون باید تلاش کند تا 
مصوبه ای را که وزارتخانه بر اساس آن 
اقدام به تأسیس تشکل می کند، لغو کند.

گروه گردشگری - رییس جامعه 
انجمن هــای حرفــه ای اقامتگاه های 
بومگردی ایران گفن: رشــد قارچ گونه 
واحدهــای غیــر مجاز بــلای جان 
بومگردی شده و هیچگونه نظارتی بر 
فعالیت آن ها وجود ندارد.یاور عبیری 
)رییس جامعــه انجمن های حرفه ای 
اقامتگاه های بومگردی ایران( با اشــاره 
به برگزاری نخستین دورهمی آموزشی 
واحدهــای بومگردی که چندی پیش 
بــا حضور بیــش از ۱۸۰ تن از مدیران 
واحــد بومگردی برگزار شــد، گفت: 
استقبال از این سمینار به اندازه ای خوب 
بود که درخواســت ادامــه برگزاری 
چنین ســمینارهایی ازســوی مدیران 
بومگردی هــا داده و قرار شــد حدود 
۲ ماه دیگر ســمیناری دیگر در استان 
یــزد برگزار شــود. او ادامه داد: یکی از 
چالش های واحدهای بومگردی بحث 
آموزش است. دراین میان در بخش های 
مختلــف اعم از چگونگــی برقراری 
ارتباط با مســافران، ارائــه خدمات، 
چگونگی برخورد و رفتار و… نیازمند 
آموزش هستیم. مشکلی که وجود دارد 
آن است که معتقد هستیم قبل از صدور 

مجوز برای بهره بردار واحد بومگردی، 
دوره های آموزشــی برگزار شــود که 
قبل از دریافت مجوز، مســئولان این 
واحدهد برخی از مســائل و اصول کار 
را بداننــد و بعد به موضوع ورود کنند. 
درواقع آموزش نیروی انسانی در حوزه 
بومگردی بسیار اهمیت دارد و از جمله 
اصولی است که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته. عبیری تصریح کرد: در گذشته 
در بخش آموزش به آموزش تاسیسات 
عمومی رجوع می شد که برای واحدهای 
بومگردی کاربرد نداشت از این رو برآن 
شدیم تا سرفصل های آموزش را تغییر 
دهیم و به زودی اجرایی خواهد شد. در 
سرفصل های جدید آموزش واحدهای 
بومگردی بســیاری از ضعف های این 
حوزه اعــم از بازاریابی، مهمان نوازی، 
توســعه پایدار و… مرتفع خواهد شد 
و اگــر مدیران بومگردی این دوره ها را 
بگذرانند از نظر سطح اقامت به کیفیت 

بالاتری دست پیدا خواهند کرد. 
رییس جامعه انجمن های حرفه ای 
اقامتگاه های بومگردی ایران در پاسخ 
بــه این ســئوال که آمــوزش مدیران 
بومگردی هــا چه تاثیــری در جذب 

گردشــگر و چگونگی برخــورد با او 
خواهد داشت، گفت: وقتی مدیر بتواند 
از ابزارهای موجود برای بهتر شدن نحوه 
کار و تبلیغ خود اســتفاده کند، قطعا در 
بهبود روند کار بومگردی ها تاثیرگذار 
خواهــد بــود. برای مثال بســیاری از 
مدیران بومگردی ها هنوز نمی دانند که 
در صفحات شخصی مانند اینستاگرام 
چگونه پســت بگذارند و واحد خود 
را معرفــی کنند و به جذب مخاطب و 
مســافر بپردازند. نه تنها این مورد بلکه 
حضور در فضاهای دیگر که می تواند 
در حوزه بازاریابی تاثیرگذار باشــد از 
جمله نکاتی اســت که باید به مدیران 
بومگردی ها آموزش داده شــود. تمام 
این عوامل می تواند نــه تنها در حوزه 
گردشــگری داخلی بلکــه در حوزه 
گردشــگری خارجی نیــز تاثیرگذار 
باشــد. به نوعی می توان گفت بسیاری 
از امــور ابتدایــی را مدیران بومگردی 
نمی شناسند. او درخصوص این مهم که 
آیا چنین آموزش های چارچوب مندی 
که می تواند بــه نوعی رفتار و پذیرش 
مسافران در بومگردی ها را تحت تاثیر 
قرار دهد، هدف اصلی بومگردی ها که 

همان نشان دادن زندگی بومی و محلی 
به مســافران است را می تواند با چالش 
روبه رو ســازد و به نوعی زیر ســئوال 
برد، گفت: امروزه بسیاری از مخاطبان 
چگونه با جاذبه ها آشنا می شوند؟ باید 
ابزار ارتباطی وجود داشته باشد تا بتوان 
واحدهــای بومگردی فعــال در نقاط 
مختلف کشــور را به مسافران معرفی 
کرد و شناساند. در این میان سعی داریم 
در حوزه آموزش رفتاری در واحدهای 
بومگردی به صورت کشــوری عمل 
نکنیم بلکه این آموزش ها را منطقه ای 
ارائه دهیم. درواقع ســازو کاری برای 
ایــن دغدغــه که مطرح شــد در نظر 
گرفته ایم و ســعی داریم تعــدادی از 
مربیــان خبره در حوزه بومگردی را که 
تحصیلات تکمیلــی دارند را آموزش 
دهیم تا بر اساس رفتارشناسی منطقه ای 
به آموزش مدیران بومگردی بپردازند. 
معتقد هســتیم کردزبان و ترک زبان و 
گیلک و… در ارائه فرهنگ و برخورد 
با مســافران متفاوت عمل می کنند. از 

این رو نیاز اســت تا این تفاوت ها را در 
نظر بگیریم و بر اســاس آن آموزش ها 
را تعریف کنیم و ارائه دهیم. واحدهای 
بومگردی واحد اقامتی مانند هتل نیستند 
که بتوان ساز و کاری کلی برای آموزش 
نیروی انســانی آن ها ارائه داد از این رو 
نیاز اســت تا به این نکات توجه کنیم. 
درحال حاضر نامه این درخواست راهم 
به معاونت گردشگری ارائه داده ایم و در 

انتظار تایید آن هستیم. 
عبیــری چالش اصلــی فعالیت 
واحدهــای بومگــردی را فعالیــت 
واحدهای غیر مجاز در کشــور عنوان 
کرد و گفت: متاســفانه درحال حاضر 
واحدهــای غیر مجاز به صورت قارچ 
گونه در کشور رشد کرده اند و هیچگونه 
نظارتی بر فعالیت آن ها وجود ندارد. در 
یک روستا ممکن است یک بومگردی 
مجاز فعال باشــد اما در کنار آن ۱۰ غیر 
مجاز دیگر هم فعال هســتند. آن ها با 
هــر قیمت و کیفیتی کار می کنند و حتا 
اگر پایین ترین کیفیــت هم ارائه دهند 

به کسی پاســخگو نخواهند بود و این 
به بومگردی های مجاز آسیب می زند. 
واحدهای بومگردی بر اســاس حفظ 
و احیــای فرهنــگ و آداب و رســوم 
شــکل گرفته اند این درحالی اســت 
که فعالیــت واحدهای غیر مجاز که به 
خاطر پول دســت به هر کاری می زنند 
به حفظ فرهنگ و آداب و رسوم آسیب 
می رساند. مســئولان امر باید به نوعی 
عمل کنند که واحدهای غیر مجاز نتوانند 
به فعالیت خود ادامه دهند. همچنین نیاز 
اســت تا حمایت هایــی از واحدهای 
مجاز صورت گیــرد تا آن ها بتوانند به 
راه خود ادامه دهند. درحال حاضر نرخ 
گاز برای تاسیســات گردشگری یک 
چهارم تعرفه بخش صنعت تعیین شده 
که بســیار خوب است اما نیاز است تا 
برای سایر حامل های انرژی مانند برق 
و آب نیز چنین تعرفه هایی تعیین شود. 
بخصوص در حوزه آب در استان های 
جنوبی بــا قیمت های نجومی روبه رو 
هستیم که مانعی برای ادامه فعالیت آن ها 

می شود. 
نرخ هــا با توجه بــه درجه 

بومگردی
نــرخ  درخصــوص  عبیــری 
واحدهــای بومگــردی نیــز گفت: 
قیمت واحدهای بومگردی بر اســاس 
درجه بندی آن ها تعیین می شــود. سه 
درجــه در واحدهای بومگردی وجود 
دارد که نرخ آن ها به صورت اســتانی 
تعیین می شــود و قیمت از هر نفر ۱۲۰ 
تا ۵۰۰ هزار تومان است. این نرخ برای 
هر نفر شــب اقامت با صبحانه است. 
اگــر واحدی بیش از ایــن نرخ بگیرد 
تخلف حســاب می شود. البته این نرخ 
در مهرماه با تغییراتی همراه خواهد شد 
چراکه عموما سالی یکبار نرخ ها را تغییر 
می دهیــم. درصد تغییر نیز به نرخ تورم 
بستگی دارد. به گفته او، درحال حاضر 
نرخ برخی واحدهــای بومگردی در 
برخی استان ها مانند آذربایجان غربی و 
همدان بســیار پایین است و نیاز است 
تا بازنگــری دراین خصوص صورت 

گیرد. این درحالی است که استان هایی 
مانند فارس، اصفهان و یزد بالاترین رنج 
قیمت را دارند. رییس جامعه انجمن های 
حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران 
یادآور شــد: از آنجا که در گذشته نگاه 
کمی نســبت به راه اندازی واحدهای 
بومگردی در کشوروجود داشت از این 
رو نیاز اســت تا بازنگری درخصوص 
درجه و فعالیــت بومگردی های فعال 
صورت گیرد تا واقعیت امر روشن شود. 
این امر در کیفیت ارائه شــده تاثیرگذار 
خواهد بود. درحال حاضر ۳۵۰۰ واحد 
بومگردی در کشــور فعال هستند که 
بیشترین تعداد در استان مازندران فعال 

هستند.

رییس کمیسیون گردشگری اتاق ایران مطرح کرد:

هشدار درباره از دست دادن 
فرصت جذب گردشگر

رییس کمیسیون گردشگری اتاق ایران هشدار داد که ایران به سرعت درحال از دست دادن فرصت جذب گردشگر 
است. معاون گردشگری نیز گفت مادامی که بخش خصوصی مشکلات موجود را با صدای بلند اعلام نکند نمی توان

 امیدی به حل مشکلات داشت.

 ایجاد انســجام و وحدت میان تشکل های مختلف حوزه گردشگری، مطالبه گری هماهنگی سه 
قوا در تقویت گردشگری، افزایش اثربخشی بخش خصوصی در تصمیم سازی ها، تلاش برای 
تعریف تعرفه های ترجیحی با هدف افزایش سرمایه گذاری در حوزه گردشگری و تلاش برای 
تســهیل صدور ویزا و ســفر راحت به ایران باید در اولویت های کمیسیون گردشگری باشد.

خاطـره مکینیـان

رییس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران مطرح کرد:

رشد قارچ گونه واحدهای غیرمجاز بلای جان بومگردی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی اعلام کرد:

اتاق بازرگانی ایران یکی از ارکان مطالبه گر حوزه گردشگری باشد

۲۲هزار گردشگر روسی به ایران سفر کردند

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی با 
اشاره به اینکه اتاق بازرگانی ایران یکی 
از ارکان مطالبه گر حوزه گردشــگری 
باشــد، گفت: اتاق ایران می تواند نقش 
مهمی در راه اندازی ایرلاین های جدید 
ایفا کند. احد عظیم زاده، رئیس کمیسیون 
گردشگری اتاق ایران در اولین نشست 
کمیســیون گردشــگری اتاق ایران که 
هم زمــان با روز جهانی گردشــگری 
برگزار شــد، اظهار داشــت: متأسفانه 
ایرلاین مناسب، مجتمع های بین راهی 
آبرومند، هتل های درخور توریســت، 
اتوبوس های کولــردار و … به اندازه 
کافی نداریم. در این شــرایط هراندازه 
مســئولان دولتــی و بخش خصوصی 
برای جذب گردشــگر تــلاش کنند 
فایده ای نخواهد داشــت. چون اساساً 
شــرایط پذیرش گردشــگر در کشور 
فراهم نیست. با همراهی دولت با بخش 
خصوصی، این توان را داریم که ظرف 
دو سال مشکلات را در این بخش حل 
کنیم.عظیم زاده با بیان اینکه هر گردشگر 
خارجی معادل ۱۰۰ بشــکه نفت برای 
کشــور ارزآوری دارد، گفت: به جای 
اینکه به دنبال سرمایه از خارج برویم اول 
باید از خروج سرمایه جلوگیری کنیم.

علی اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
وزارت میــراث فرهنگی نیــز در این 
نشست با تأکید بر ظرفیت های اتاق ایران 
و بخش خصوصی برای بهبود وضعیت 

گردشــگری کشــور بیان کرد: دیدگاه 
حاکم بــر وزارتخانه مــا، برون گرایی 
اســت و آماده همکاری تمام و کمال با 
کمیسیون گردشگری اتاق ایران و بخش 
خصوصی هستیم. خوشبختانه یکی از 
احکام برنامــه هفتم مربوط به موضوع 
واردات خودروهــای گردشــگری و 
تجهیزات هتلی است که برای اولین بار 
از حقوق گمرکی و سود بازرگانی معاف 
شدند. اجرایی شدن این حکم می تواند 
بخشی از مشکلات گردشگری را حل 
کند.وی با تأکیــد بر نقش اتاق ایران به 
عنوان یکــی از ارکان مطالبه گر حوزه 
گردشــگری گفــت: مادامی که بخش 
خصوصی مشکلات موجود را با صدای 
بلند اعلام نکند نمی توان امیدی به حل 
مشکلات داشــت.اتاق ایران می تواند 
نقش مهمــی در راه اندازی ایرلاین های 
جدید ایفــا کند.همچنیــن مصطفی 
فاطمی، مدیرکل توســعه گردشگری 
داخلی وزارت میــراث فرهنگی نیز با 
بیــان اینکه دنیا به ســمت انرژی های 
تجدید پذیر می رود، ادامه داد: چاره ای 
نداریم جز اینکه گردشگری را جایگزین 
فروش نفت کنیم. کشــورهای منطقه و 
همســایه با ســرعت به ســمت این 
جایگزینی می روند و اگر عقب بیفتیم، 
بازنــده خواهیم بود. وی بــا تأکید بر 
نقش اتاق ایران در راه اندازی ایرلاین ها 
و خریــد هواپیماهــای جدید، گفت: 
موضوع دیگری که اتاق ایران باید به آن 
بپردازد، تداخل صنفی اصناف در حوزه 
گردشگری اســت. به علاوه هماهنگ 

شــدن کمیته های مختلف کمیسیون 
گردشــگری بــا میزهــای تخصصی 
گردشــگری که در وزارتخانه شــکل 
گرفته اند به هم افزایی در حل مشکلات 
این بخــش منجر خواهد شــد.احمد 
تجــری، مدیــرکل ســرمایه گذاری، 
زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری 
نیز گفت: ۱۴۰۰ بســته سرمایه گذاری 
برای راه اندازی جاذبه های گردشگری 
شناســایی و به زودی معرفی خواهیم 
کــرد.وی با بیان اینکــه دو هزار و ۵۸۰ 
پروژه گردشــگری در دســت احداث 
وجــود دارد که به ۳۶۰ هــزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری نیاز دارند، افزود: 
بخشــی از این پروژه ها با مشکل تأمین 
منابع مواجه هستند. امیدوارم اتاق ایران 
بتواند به عنوان یک میانجی برای متصل 
شــدن این پروژه ها به ســرمایه گذاران 
عمل کند.تجری همچنین بر هم افزایی 
بین دولت و کمیســیون گردشگری در 
تصویب احــکام برنامه هفتم در حوزه 
گردشــگری تأکید کرد.اکبر غمخوار، 

مشــاور کمیسیون گردشــگری اتاق 
ایران نیز با اشــاره بــه اولویت های این 
کمیســیون در دوره جدید گفت: ایجاد 
انســجام و وحدت میان تشــکل های 
مختلف حوزه گردشگری، مطالبه گری 
هماهنگی سه قوا در تقویت گردشگری، 
افزایش اثربخشی بخش خصوصی در 
تصمیم ســازی ها، تلاش برای تعریف 
تعرفه های ترجیحــی با هدف افزایش 
سرمایه گذاری در حوزه گردشگری و 
تلاش برای تســهیل صدور ویزا و سفر 
راحــت به ایران بایــد در اولویت های 
کمیسیون گردشگری باشد. علی اصغر 
جمعه ای، عضو این کمیسیون نیز با بیان 
اینکــه اتاق وظیفه قانونی ســاماندهی 
تشــکل ها را بر عهده دارد اما ضمانت 
اجرایی برای این مأموریت خود ندارد، 
گفت: متأســفانه وزارت گردشگری به 
موازات بخش خصوصی تشکل ایجاد 
می کند. لذا کمیســیون باید تلاش کند 
تــا مصوبه ای که وزارتخانه بر اســاس 
آن اقدام به تأســیس تشــکل می کند را 

لغو کند.

گروه گردشگری -  مدیرکل توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی از ســفر ۲۲ هزار گردشگر روسی با ویزا در شش ماهه 
نخســت ســال به ایران خبر داد. لیلا اژدری  مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: حضور گردشگران 
روس که به عنوان اولین گروه لغو روادید وارد ایران شدند، سبب تقویت لغو روادید 
شد.او ادامه داد: ورود گردشگر بدون ویزا مسئله ای امنیتی است و به همین دلیل لغو 
روادید بسیار اهمیت دارد. از اوایل مرداد قابل اجرا بودن این مسئله اعلام شد، اما مشکل 

نبود پرواز بود و به همین دلیل تعداد گردشگر روس کم است.
مدیرکل بازاریابی و توســعه گردشگری خارجی از سفر ۲۲هزار روس با ویزا 
در شش ماهه نخست سال به ایران خبر داد و افزود: ظرفیت کم پرواز ها مانع به شمار 

می آید و بیشتر در اختیار دانشجویان است، خوشبختانه با این رویداد هفته گذشته گروه 
گردشگران ایرانی به دعوت ایالت کازان وارد این ایالت شدند و نگران چک روادید 
بودیم و خوشبختانه به راحتی و با تعامل وارد شدند و سفر پرباری داشتند. پلیس امنیت 
فرودگاه بسیار در تسهیل این امر اثرگذار بود. دولت ها به وظایف خود عمل کردند 
و اکنون نقش آژانس های مسافرتی مهم است که روابط را حفظ و گسترش دهند. او 
یکی از روش های تسهیل ورود گردشگر را توسعه هر یک از زیرساخت های حوزه 
حمل ونقل برشــمرد و اظهار کرد: ســفر ها باید در گروه های پنج تا ۵۰ نفره و تنها در 
قالب ۹۰ آژانسی که معرفی شدند انجام شود، قوانین برای هر دو کشور برابر است.
اژدری گفت: برای شناسایی گردشگران بین آژانس و پلیس امنیت هماهنگی انجام 
می شود، افزود: نهاد هماهنگ کننده این سفر ها کانون جهان گردی و اتومبیل رانی است.

نادیـــا تــرخـان
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            اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان  درنظر دارد حفظ،حراست، 
نگهبانی و حفاظت فیزیکی ســاختمان ها و انبارهای ملکی و در اختیار را  به 

شرح:
1-ساختمان دفتر مرکزی واقع در بلوار دانشگاه روبروی دانشگاه آزاد

2-سردخانه شهید حقانی واقع در بلوار دانشگاه ،جنب ساختمان دفتر مرکزی
3-کارخانه نان ماشینی شهید حقانی واقع در بلوار جمهوری ،نبش بلوار راه 

اهن)پل خواجو(
4-انبارهای سه راه جهانبار واقع در بلوار جمهوری ، روبروی نمایندگی ایران 

خودرو 
5-انبار مرکزی گندم واقع در جاده اســکله،بعد از اســکله شهید باهنر ،جنب 

شرکت پرسی ایران گاز
6-انبار روباز گندم واقع در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس)اراضی 

پشتیبانی(
7-مخازن روغن نباتی GTC واقع در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس
را  از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به مدت یکســال به پیمانکار واجد 

شرایط واگذار نماید.
 لذا کلیه شرکتها و موسسات واجد شرایط  که دارای مجور فعالیت از نیروی 
انتظامی )مرکز انتظام پلیس پیشگیری ناجا( دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل 
تــا 2 ماه  و همچنین امکانات وتوانایــی لازم را در این زمینه دراختیاردارند 
می توانند با توجه به شــرایط ذیل از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( در مناقصه مذکور شرکت نمایند.  کلیه مراحل برگزاری  مناقصه 
از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت 
 ها از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به آدرس
 www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(  ، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند .
ضمنا مناقصه گران می بایســت پس از ثبت و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک 
 خواســته شده  در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد(به نشانی
 www.setadiran.ir  پاکت الف( را به صورت لاک  و مهر شــده و با ضرب 
مهر شــرکت با ذکر موضوع مناقصه در لفاف مناســب قرار داده و حد اکثر تا 
ساعت 15/30 روز       سه شنبه مورخ 1402/07/25  به دبیرخانه اداره کل غله 
و خدمات بازرگانی اســتان هرمزگان تحویل و رسید دریافت نمایند . صرفا 
اســناد پاکت های پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش 
است و در جلسه بازگشایی پاکات(ب( و )ج(،اسناد فیزیکی )کاعذی( و اسناد 

فاقد امضاء الکترونیکی )دارای مهر گرم( به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
1( تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:  1402/07/09  می باشد.

2(مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از تاریخ  1402/07/09   لغایت  
1402/07/13    از ساعت 8 صبح لغایت 19

3(مهلت زمانی تحویل  پیشنهادات  از  تاریخ  1402/07/15    لغایت  1402/07/25    
از ساعت 8 صبح لغایت 19

4(زمان  بازگشایی پاکات: ساعت 10/00 روز   چهار شنبه  تاریخ 1402/07/26                      
5( مکان بازگشایی پاکات : بندرعباس بلوار دانشگاه ، روبروی دانشگاه آزاد 

اسلامی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان .
6(سایرشرایط وجزئیات دراسناد مناقصه درج شده است 0

اطلاعــات تماس دســتگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس بندرعباس بلوار دانشگاه ، 
روبروی دانشگاه آزاد اسلامی - واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
استان هرمزگان مراجعه و یا با تلفن   33668009- 33664391   تماس حاصل 

فرمایید.
اطلاعات تماس ســامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ستاد : 

مرکز تماس :1456  دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شناسه :1576536  واحدحقوقی اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان هرمزگان 

نوبت اول جمهــوری اســامی ایران

وزارت جهــاد کشــاورزی


